
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.313 – Ano XI– 15/01/2025 – Pág.1 
                                  

 Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manuel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil 

CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404| 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

JURÍDICO 

 
 

 
 

 
 

 
 

DECRETO Nº 2.026, DE 15 DE JANEIRO DE 2025.  

Altera membros do Conselho Municipal da 

Assistência Social – CMAS. 

 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, no Estado de Minas Gerais, no uso da Competência 

que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, combinado e com o disposto pela                                    

Lei Municipal n° 733, de 05 de dezembro de 1995, em pleno exercício das funções de seu 

cargo,e; 

Considerado a necessidade de organização dos membros do Conselho Municipal de 

Assistência Social – CMAS, os quais foram nomeados por meio do Decreto Municipal 1.901, de 

06 de novembro de 2023; 

 
DECRETA:   
 
Art.1º- Fica alterado os membros nomeados para representar a Secretaria Municipal de 

Saúde, no Conselho Municipal da Assistência Social – CMAS, constante no art. 1º, inciso I, 

alínea “b” do Decreto Municipal nº 1.901, de 06 de novembro de 2023, passado a constar: 

 
b) Representante da Secretaria Municipal de Saúde:  

 
1) Efetivo: Flavia Aparecida Soares; 
2) Suplente: Karina Guimaraes Ferreira. 

 

Art.2°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Igaratinga-MG, 15 de janeiro de 2025. 

Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal 

 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.313 – Ano XI– 15/01/2025 – Pág.2 
                                  

 Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manuel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil 

CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404| 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

LICITAÇÃO 
 
 

 
 

 
 

 

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do 2º termo aditivo ao contrato de 

prestação de serviços nº 19/2023, firmado entre o Município de Igaratinga e José Luciano dos 

Reis, inscrito no CNPJ sob o nº - 14.379.162 0001-97. Processo de Credenciamento nº 

02/2023, processo nº 021/2023, inexigibilidade nº 03/2023. Fica ajustado a prorrogação de prazo 

com fundamento no art. 57, II da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, com vigência 

a partir de 17/01/2025 à 16/01/2026. E prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas 

ajustadas no contrato de prestação de serviços ora está aditado. Igaratinga, 15 de janeiro de 

2025. Fábio Alves Costa Fonseca - PREFEITO MUNICIPAL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA-MG 
 
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 03/2025 
 
Torna público a abertura do processo nº 03/2025, modalidade concorrência eletrônica nº 

01/2025. Objeto: contratação de empresa para a realização de serviço de pavimentação asfáltica 

em concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), drenagem pluvial e instalação de 

sinalização viária na Rodovia MG-430, conforme convênio nº 1301000372/2023, celebrado entre 

a Secretaria de Estado de Infraestrutura e Mobilidade (SEINFRA) e o Município de Igaratinga, 

conforme especificações, quantitativos e condições constantes no Termo de Referência. A 

disputa ocorrerá por meio do portal eletrônico Bolsa de Licitações do Brasil – BLL, www.bll.org.br 

às 08:00 horas do dia 20.02.2025. O edital encontra-se no site www.igaratinga.mg.gov.br, mais 

informações pelo telefone (37) 3246-1134 ou pelo e-mail licitacao@igaratinga.mg.gov.br. 

Dotação Orçamentária: 17.001.15.451.51.1051.4.4.90.51.00.  Igaratinga, 15 de janeiro de 2025 

Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. 

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público a adjudicação e homologação da Dispensa 

nº 01/2025 – Processo nº 02/2025- Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PLOTAGEM DE VEÍCULOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.313 – Ano XI– 15/01/2025 – Pág.3 
                                  

 Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manuel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil 

CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404| 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

IGARATINGA - MG”. Empresa vencedora: DOM COMUNICAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 

47.456.930/0001-18, valor total de R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais). Dotação 

Orçamentária:02.001.04.122.43.2092.3.3.90.39 – ficha 42. Igaratinga,15 de janeiro de 2025. 

Fabio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. 

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o extrato do contrato nº 04/2024 referente a 

Dispensa nº 01/2025 – Processo nº 02/2025 Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PLOTAGEM DE VEÍCULOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE 

IGARATINGA - MG”. Com embasamento legal no artigo 4º, § 1º, decreto nº 1.953, de 10 de 

abril de 2024. Empresa vencedora: DOM COMUNICAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 

47.456.930/0001-18, valor total de R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais). Dotação 

orçamentária: 02.001.04.122.2092.3.3.90.39 – ficha 42. Vigência:15/01/2025 a 31/12/2025. 

Igaratinga, 15 de janeiro de 2025. Fabio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. 

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG torna público o extrato da adjudicação e homologação 

da Dispensa nº 03/2025 – Processo nº 05/2025 - Contrato nº 03/2025 Objeto: LOCAÇÃO DE 

UM COMPACTADOR DE LIXO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS. Com embasamento legal no 

artigo 75, VIII da lei 14.133/2021. Empresa vencedora: UTV FACILITIES LTDA, inscrita no CNPJ 

nº 43.334.388/0001-70, dotação orçamentária 17.001.18.452.122.2060.3.3.90.39, valor global de 

R$ 11.000,00.   Igaratinga, 15 de janeiro de 2025. Fabio Alves Costa Fonseca – Prefeito 

Municipal. 

 
 


